
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
  

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 
2025.gada ___                                                                   Nr.__ 

 
 

Apstiprināti ar 
Ropažu novada pašvaldības domes 

__.sēdes lēmumu Nr.__ 
(protokols Nr.___) 

 
Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 12. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 45/22 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Ropažu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta ceturtās daļas 5. punktu un Ministru kabineta 
2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 "Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu" 6. punktu 

 
1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 12. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 45/22 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Ropažu novadā” (Latvijas Vēstnesis, 2022, Nr.139) šādu grozījumu: 

 
1.1. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā minētie Sistēmas reģistrācijas 
apliecinājumi iesniedzami personiski vai nosūtāmi pa pastu Pašvaldības SIA 
"Garkalnes inženiertīkli" - Institūta iela 14–8, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., 
LV-2130 vai uz elektronisko pastu info@uktikli.lv, kuri sagatavoti saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu”. 
 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja                        V. Paulāne 

  
 
 

 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes ____ saistošajiem noteikumiem Nr.__ 
“Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 12. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 45/22 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Ropažu novadā”” 

 
 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļa Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

1.1. Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 11. decembrī 
pieņēma lēmumu Nr. 3730 “Par līguma slēgšanu “Par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, 
uzturēšanu, uzskaiti un uzraudzību””, ar kuru nolēma 
apstiprināt līguma slēgšanu par decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, uzturēšanu, uzskaiti 
un uzraudzību ar pašvaldības SIA “Garkalnes 
inženiertīkli”, ar termiņu līdz 2025. gada 31. decembrim.  

1.2. Ņemot vērā iepriekš norādīto SIA “Vilkme” no 2025.gada 
1.janvāra neuztur decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistru. 

1.3. Ņemot vērā minēto, ir jāsvītro Ropažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 12. oktobra saistošo noteikumu Nr. 
45/22 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Ropažu novadā” (turpmāk 
– saistošie noteikumi Nr.45/22) 16.2.apakšpunkts. 

1.4. Vienlaikus nepieciešams arī svītrot saistošo noteikumu 
Nr.45/22 16.4. apakšpunktu, jo Pašvaldības sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību "VANGAŽU AVOTS" ir 
reorganizēta ar 2024.gada 22.augustu. 

1.5. Līdz ar to saistošo noteikumu Nr.45/22 16.punkts ir 
izsakāms jaunā redakcijā. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības 
budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 
uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus – nav 
sagaidāma būtiska ietekme uz pašvaldības budžetu, jo tiek 
precizēts decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra 
uzturētājs.  

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 

3.1. Sociālā ietekme – nav sagaidāma sociālā ietekme; 
3.2. Ietekme uz vidi – saistošie noteikumi neietekmēs vidi;  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iedzīvotāju 
veselību, 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma 
ietekme uz 
konkurenci  

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 
neietekmēs cilvēku veselību; 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 
saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā; 

3.5. Ietekme uz konkurenci – ietekme uz konkurenci nav 
gaidāma. 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

4.1. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 
darbības – ņemot vērā, ka tiek noteikts vienots 
pakalpojumu sniedzējs, mainās dokumentu iesniegšanas 
kārtība. 

4.2. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – ar 
saistošajiem noteikumiem netiek mainītas administratīvo 
procedūru izmaksas. Visi pakalpojumi tiks arī turpmāk 
nodrošināti. 

5. Ietekme uz 
pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo 
noteikumu īstenošanā – saistošo noteikumu Nr.45/22 
īstenošanā (attiecība uz decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistra izveidi, uzturēšanu, uzskaiti un 
uzraudzību) tiks iesaistīta Pašvaldības SIA "Garkalnes 
inženiertīkli". 

6. Informācija par 
izpildes 
nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – saistošo 
noteikumu izpildē ir iesaistīta Ropažu novada pašvaldība 
un Pašvaldības SIA "Garkalnes inženiertīkli". 

6.2. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošo 
likvidācija, reorganizācija. Izpildei nepieciešami resursi 
tiek paredzēti pašvaldības budžeta ietvaros. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa 
sasniegšana  

7.1. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums 
6.panta ceturtās daļas 5.punktu vietējās pašvaldības dome 
izdod saistošos noteikumus, kuros paredz decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 

7.2. Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldības dome 2024. 
gada 11. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 3730 “Par līguma 
slēgšanu “Par decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistra izveidi, uzturēšanu, uzskaiti un uzraudzību””, ar 
kuru nolēma apstiprināt līguma slēgšanu par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, 
uzturēšanu, uzskaiti un uzraudzību ar pašvaldības SIA 
“Garkalnes inženiertīkli”, saistošo noteikumu grozījumi ir 
atbilstoši iecerētā mērķa sasniegšanai un iecerēto mērķi 
nevar sasniegt ar citiem līdzekļiem.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Izstrādes gaitā 
veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 
izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 
pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 
internetā www.ropazi.lv no 2025.gada ____ līdz 2025.gada 
____.  

 
 
Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja         V. Paulāne 
 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/

	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģ. Nr. 90000067986

